2º  O incentivo, nos termos do parágrafo único do artigo 35 da Lei Municipal nº 1.079, de 21 de
dezembro de 2006, que dispõe sobre a Política de Incentivo ao Desenvolvimento Econômico e Social do Município
de Brochier, constitui-se no pagamento de R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais) mensais para custear o
pagamento do aluguel do prédio industrial com área de 80,00m² (oitenta metros quadrados), situado na Rua Dona
Ledi Fauth, nº 526, pavimento 1, centro, neste Município de Brochier, objeto da Matrícula nº 33.939 do Registro de

[...]

3º  Em contrapartida aos incentivos do Município, a empresa MHE CALÇADOS LTDA assume as
seguintes obrigações:

I – gerar no mínimo 15 (quinze) empregos diretos no Município a partir do início de vigência do
incentivo concedido;

II - demonstrar faturamento anual de no mínimo R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), o
que de acordo com os cálculos do sistema de apuração de retorno de ICMS do município, indica um valor adicionado
mínimo anual de R$ 153.600,00 (cento e cinquenta e três mil e seiscentos reais);

III – dar início às operações nas atividades de Acabamento de calçados de couro sob contrato;
Fabricação de calçados de couro; e, Fabricação de calçados de material sintético, no prazo máximo de 02 (dois)
meses a contar da vigência desta Lei;

[...]

Município, contudo, condicionada ao cumprimento das condições estabelecidas para que a empresa MHE CALÇADOS
LTDA possa auferir o favor legal.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE

2.1       O valor a ser repassado pelo Município será de R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais), mensais,
o qual deverá ser pago até o dia quinze (15) do mês subsequente ao vencido, vencendo-se o primeiro pagamento
no dia 15 de ............ de 2025.

2.1.1    O pagamento previsto neste item está estritamente condicionado à apresentação da prestação de contas

[...]

3.1       Em contrapartida aos incentivos do Município, a empresa MHE Calçados Ltda assume as seguintes
obrigações:

a) gerar no mínimo 15 (quinze) empregos diretos no Município a partir do início de vigência do incentivo concedido;

b) demonstrar faturamento anual de no mínimo R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), o que de acordo
com os cálculos do sistema de apuração de retorno de ICMS do município, indica um valor adicionado mínimo anual
de R$ 153.600,00 (cento e cinquenta e três mil e seiscentos reais);

c) dar início às operações nas atividades de Acabamento de calçados de couro sob contrato; Fabricação de calçados
de couro; e, Fabricação de calçados de material sintético, no prazo máximo de 02 (dois) meses a contar da vigência
deste contrato;